АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМ ОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

S ' f  P 3 ,X jP<&£ *  п. Пограничный № 33<f

О внесении изменений в постановление Администрации Пограничного
муниципального округа от 13.01.2025 № 09 «О реорганизации муниципальных

учреждений культуры досугового типа Пограничного муниципального округа»

В соответствии со ст.ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации,

ст. 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Пограничного

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Пограничного муниципального

округа от 13.01.2025 № 09 «О реорганизации муниципальных учреждений культуры

досугового типа Пограничного муниципального округа» (далее -  Постановление)

следующие изменения:

1.1. п . 3 Постановления читать в следующей редакции:

«п.З. Для муниципальных учреждений культуры досугового типа Пограничного

муниципального округа:

3.1. на период процедуры реорганизации с 01.04.2025 утвердить структуру

штатов учреждений культурно -  досугового типа в соответствии с Приложением № 1

к данному постановлению в количестве:

3.1.1. муниципальное бюджетное учреждение «Районный центр культуры и

досуга Пограничного муниципального округа» - 8,75 штатных единиц:

3.1.2. муниципальное казенное учреждение «Централизованная культурно -

досуговая система Пограничного муниципального округа» - 5,75 штатных единиц;

3.1.3. муниципальное казенное учреждение «Централизованная клубная система

Жариковской сельской территории Пограничного муниципального округа» - 3,95

штатных единиц.

3.2. с момента государственной регистрации муниципального бюджетного

учреждения «Культурно -  досуговая система Пограничного муниципального округа»

утвердить структуру штатов данного учреждения в количестве 17,45 штатных единиц

в соответствии с Приложением № 2 к данному постановлению».

1.2. Приложение № 3 к постановлению Администрации Пограничного

муниципального округа от 13.01.2025 № 09 «О реорганизации муниципальных

учреждений культуры досугового типа Пограничного муниципального округа»

признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете

Пограничного округа «Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте

Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на советника

главы Администрации по социальной политике В.А. Шарову.

Б.А. Мун
8(42345)21-3-94

Приложение 1
к постановлению
Администрации
Пограничного
муниципального округа
от « 3 4 »  ЮЗ 2025 № 3 3 <Р

СТРУКТУРА ШТАТОВ

муниципального бюджетного учреждения

«Районный центр культуры и досуга Пограничного муниципального округа»

№ Должность Кол-во единиц
МБУ «РЦКД Пограничного МО»

1. Директор 1
3. Художественный руководитель 1
4. Звукооператор 1
5. Светооператор 0,5

6.
Хормейстер любительского вокального или
хорового коллектива

0,5

7. Культорганизатор 2
8. Методист 0,5

Народный музей истории и краеведения

1.
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,5

Сельский Дом культуры с. Сергеевка

1.
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

1

2. Культорганизатор 0,5
Сельский клуб с. Украинка

1.
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,25

Всего штатных единиц 8,75

СТРУКТУРА ШТАТОВ

муниципального казенного учреждения

«Централизованная культурно -  досуговая

Пограничного муниципального округа»

МКУ «ЦКДС Пограничного МО»
1. Директор 1

2.
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

1

3. Культорганизатор 0,5

4.
Хормейстер любительского вокального или
хорового коллектива

0,5

5 Звукооператор 0,75
Сельский досуговый центр с. Барано -  Оренбу >гское

1.
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,5

2. Культорганизатор 0,5
Сельский досуговый центр с. Бойкое

1. Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,5

Сельский досуговый центр с. Софье - Алексеевское

1.
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,25

Сельский клуб с. Садовый

1.
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа 0,25

Всего штатных единиц 5,75

СТРУКТУРА ШТАТОВ

муниципального казенного учреждения

«Централизованная клубная система

Жариковской сельской территории

Пограничного муниципального округа»

МКУ «ЦКС Жариковской сельской территории»
1 . Директор 1

2.
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

1

3. Культорганизатор 0,5
Сельский Дом культуры с. Богуславка

1 .
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,5

Сельский Дом культуры с. Духовское

1 .
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа 0,25

Центр досуга с. Нестеровка

1 .
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,7

Всего штатных единиц 3,95

Приложение 2
к постановлению
Администрации
Пограничного
муниципального округа
от «31» марта 2025 № 338

СТРУКТУРА ШТАТОВ

муниципального бюджетного учреждения

«Культурно -  досуговая система Пограничного муниципального округа»

№ Должность Кол-во единиц
МБУ «КДС Пограничного МО»

1. Директор 1
2. Заместитель директора 1
3. Художественный руководитель 1
4. Звукооператор 1
5. Светооператор 0,5

6.
Хормейстер любительского вокального или
хорового коллектива

0,5

7. Культорганизатор 2
8. Методист 0,5

Народный музей истории и краеведения

1.
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,5

Дом культуры п. Пограничный

1.

Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

1

2. Культорганизатор 0,5

3.
Хормейстер любительского вокального или
хорового коллектива

0,5

5. Звукооператор 0,75
Сельский Дом культуры с. Сергеевка

1.
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

1

2. Культорганизатор 0,5

Сельский Дом культуры с. Барано -  Оренбургское

1 .
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,5

2. Культорганизатор 0,5
Сельский Дом культуры с. Бойкое

1 .
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа 0,5

Сельский Дом культуры с. Жариково

1 .
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

1

2. Культорганизатор 0,5
Сельский Дом культуры с. Богуславка

1 .
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,5

Сельский Дом культуры с. Духовское

1 .
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,25

Сельский Дом культуры с. Нестеровка

1 .
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,7

Сельский клуб с. Софье - Алексеевское

1 .
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,25

Сельский клуб с. Украинка

1 .
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,25

Сельский клуб с. Садовый

1 .
Заведующий филиалом организации культуры
клубного типа

0,25

Всего штатных единиц 17,45